
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕВЧУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 
 

 

от "25" января 2022г.                                                                                                  № 7 

 

 

Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного 

инвентаря для помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) 

граждан в границах населенных пунктов Левчуновского сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 

21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности" и статьей 4 Устава Левчуновского 

сельского поселения, Администрация Левчуновского сельского поселения Николаевского 

муниципального района Волгоградской области  п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров  и противопожарного 

инвентаря для помещений и строений, находящихся  в собственности (пользовании) 

граждан в границах населенных пунктов Левчуновского сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее – Перечень) 

согласно приложению. 

2. Рекомендовать гражданам поддерживать первичные средства тушения пожаров 

и противопожарный инвентарь, указанные в Перечне, в состоянии постоянной готовности 

к использованию и обеспечить доступность их использования в случае пожара. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Левчуновского сельского поселения                                             В.В. Диканѐв 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=9C76B7F0E8F60E82C2F711E20CF6AA4711832C036D3773CCF38F904B00111DDA3EA671E0E876A547348764v1g1H


                                                                                 Утвержден  

постановлением Администрации 

Левчуновского сельского поселения 

Николаевского муниципального района 

Волгоградской области 

от «25» января 2022г. № 7 

 

 

Перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для 

помещений и строений, находящихся в собственности (пользовании) граждан в границах 

населенных пунктов Левчуновского сельского поселения Николаевского муниципального 

района Волгоградской области 

 

№ 

п/п 

Функциональное (целевое) назначение, 

вид помещений, строений 

Первичные средства тушения пожаров 

и противопожарный инвентарь 

1 Каждый двор лопата  

2 Каждый двор метла  

3 Каждый двор лестница 

4 Каждый двор … вилы 

5 Багор один на 3 двора 

6 Емкость с водой одно на двор не менее 200 л 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


